



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ที่ สร ๗๖๙๐๓/ วันที่ เดือน มกราคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายจันลา จำปาแดง บ้านหนองแรต หมู่ที่ ๕ ตำบลขวาวใหญ่-ไปหนองห้าง อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ตามคำสั่ง อบต.ขวาวใหญ่ ที่ ๓๒ /๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายจันลา จำปาแดง บ้านหนองแรต หมู่ที่ ๕ ตำบลขวาวใหญ่-ไปหนองห้าง อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๘๐ ตารางเมตร และลงไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ ๒-๒๐๓ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ๕ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) ข้อ ๗๘ หน้า ๗๑ (กองช่าง ตั้งจ่ายจากการใช้เงินสะสม ปี ๒๕๖๒) นั้น

คณะกรรมการ ฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายในวงเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) (รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่แนบมาพร้อมนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการในส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางจารินี สาทรพันธ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสรารุช ประดับทอง)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศราวุฒิ รุจิยาพนนท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

(ลงชื่อ).....

(นายทินกร เชียร์รัมย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเจริญศักดิ์ ภัททิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายจันลา จำปาแดง บ้านหนองแรด
หมู่ที่ ๕ ตำบลขวาวใหญ่-ไปหนองห้าง อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
วันที่ ๒๑ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
๑	ผู้มาประชุม นางจารินี สาทรพันธ์	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	
๒	นายศราวุธ ประดับทอง	นักวิชาการศึกษา	
๓	นายศราวุธ ฤจิยาพนนท์	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	
	ผู้ไม่มาประชุม (ไม่มี)		
	ผู้เข้าร่วมประชุม (ไม่มี)		

เริ่มประชุมเวลา ๙.๓๐ น.

เมื่อถึงเวลาประชุม กรรมการและเลขานุการ ฯ (นายศราวุธ ฤจิยาพนนท์) ให้สัญญาณคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ฯ เข้าห้องประชุมและนับองค์ประชุมได้ ๓ คน ครบองค์ประชุม และเชิญประธานกรรมการ (นางจารินี สาทรพันธ์) ดำเนินการประชุม โดยมีรายละเอียดการประชุม ดังต่อไปนี้

ประธาน ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายจันลา จำปาแดง บ้านหนองแรด หมู่ที่ ๕ ตำบลขวาวใหญ่-ไปหนองห้าง อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมยานวอยต่อคอนกรีต หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๘๐ ตารางเมตร และลงไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ ๒-๒๐๓ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ๕ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) ข้อ ๗๘ หน้า ๗๑ (กองช่าง ตั้งจ่ายจากการใช้เงินสะสม ปี ๒๕๖๒) งบประมาณคำนวณเมื่อวันที่ ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

ส่วนรายละเอียดการดำเนินงานจะได้ให้ฝ่ายเลขานุการนำเสนอต่อที่ประชุมต่อไปนั้น (รายละเอียดตามเอกสารที่ สำเนาแจ้งคณะกรรมการ)

ดังนั้น วันนี้ จึงได้เชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างมาประชุมหารือการกำหนดราคากลางก่อสร้างว่าควรเป็นเท่าใด โดยในรายละเอียดการดำเนินงานจะได้ให้ฝ่ายเลขานุการนำเสนอต่อที่ประชุมต่อไป

เลขานุการ

ตามที่ กองช่างอบต.ขวาวใหญ่ ได้ถอดแบบคำนวณปริมาณงานตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เมื่อวันที่ ๒๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นจำนวนเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) นั้น ได้คำนวณโดยอาศัยหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ อบต. ถือปฏิบัติ ณ ปัจจุบัน ตามที่ปรากฏในบัญชีรายการวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์ และราคาท้องถิ่น และเป็นราคาที่อยู่ในวงเงินที่จะก่อสร้าง

๒ -

- กรรมการ** (นายศราวุธ ประดับทอง) ได้อภิปรายให้ความเห็นเพิ่มเติมต่อที่ประชุมว่าการกำหนดราคากลางควรยึดถือราคากลางที่ อบรม.ถือปฏิบัติโดยเคร่งครัดให้พิจารณาด้วยความรอบคอบ เพื่อประโยชน์ของส่วนราชการโดยรวม
- ประธาน** เมื่อที่ประชุมอภิปรายและศึกษารายละเอียดกันครบถ้วนแล้ว จะขออนุมัติต่อที่ประชุมในการกำหนดราคากลางก่อสร้างตามแบบการคำนวณปริมาณงานประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นจำนวนเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ต่อไป
- มติที่ประชุม** กำหนดราคากลางไว้ที่วงเงินไม่เกิน ๑๘๐,๐๐๐บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) เป็นเอกฉันท์
- ประธาน** มีท่านใดจะเสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับการพิจารณา กำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายจันลา จำปาแดง บ้านหนองแรต หมู่ที่ ๕ ตำบลขาวใหญ่-ไปหนองห้าง อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมยานวรอยต่อคอนกรีต หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๘๐ ตารางเมตร และลงไหล่ทาง หินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ ๒-๒๐๓ หากไม่มีข้าพเจ้าขอขอบคุณ คณะกรรมการทุกท่านที่เสียสละเวลาเข้าร่วมประชุมในวันนี้ ข้าพเจ้าขอปิดการประชุม

ปิดประชุมเวลา ๑๒.๐๐ น.

(ลงชื่อ)



ผู้บันทึก

(นายศราวุธ ฐิธิยาพนนท์)

กรรมการและเลขานุการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายจันลา จำปาแดง บ้านหนองแรต หมู่ที่ ๕ ตำบลขวาวใหญ่-ไปหนองห้าง อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) :

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๘๐ ตารางเมตร และลงไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ ๒-๒๐๓ ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔ จำนวน ๑ หน้า

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางจารินี	สาทรพันธ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายศราวุธ	ประดับทอง	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นายศราวุธ	รุจิยาพนนท์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ประเภทงาน ทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายจันลา จำปาแดง ไปหนองห้าง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแรต หมู่ที่ 5 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	134,953.61	1.3347	180,122.58	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		180,122.58	
		ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม		180,000.00	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางจารินี สาทรพันธ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายศราวุธ ประดับทอง)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ)กรรมการ/เลขานุการ

(นายศราวุธ ฤจิยาพนธ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายเจริญศักดิ์ ภัคดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

บัญชีประมาณการ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายจันลา จำปาแดง ไปหนองห้าง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร

พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย

และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร) จำนวน 1 ป้าย

(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล - 2- 203)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแรด หมู่ที่ 5 ตำบลขาวใหญ่ อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท)		ค่าแรงต้นทุน (บาท)		รวมค่างาน+	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าต้นทุน	
1	ปรับเกรดผิวจราจรเดิม	280.00	ตร.ม.	-	-	1.69	473.20	473.20	
2	งานดินถมไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	50.00	-	125.00	-	-	
3	งานไหล่ทางหินคลุก	6.30	ลบ.ม.	630.64	3,973.03	99.00	623.70	4,596.73	
4	งานทรายรองพื้นถมปรับระดับ	14.00	ลบ.ม.	546.52	7,651.28	99.00	1,386.00	9,037.28	
5	งานคอนกรีต	42.00	ลบ.ม.	-	-	306.00	12,852.00	12,852.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	294.00	ถุง	124.22	36,520.68	-	-	36,520.68	
	- ทราย	26.46	ลบ.ม.	546.52	14,460.92	-	-	14,460.92	
	- หิน	42.00	ลบ.ม.	752.13	31,589.46	-	-	31,589.46	
6	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB ขนาด 6 มม.	0.16	ตัน	22,546.18	3,494.66	4,100.00	635.50	4,130.16	
	- เหล็ก RB ขนาด 9 มม.	0.45	ตัน	21,496.09	9,759.22	4,100.00	1,861.40	11,620.62	
	- เหล็ก DB ขนาด 12 มม.	0.06	ตัน	19,166.74	1,188.34	3,300.00	204.60	1,392.94	
	- เหล็ก RB ขนาด 19 มม.	0.0620	ตัน	18,196.73	1,128.20	2,900.00	179.80	1,308.00	
7	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	13.17	กก.	78.50	1,033.85	-	-	1,033.85	
8	แผ่นพลาสติก	34.00	ตร.ม.	21.00	714.00	3.00	102.00	816.00	
9	ไม้แบบ , ค้ำยัน	5.63	ลบ.ฟ	448.60	2,525.62	-	-	2,525.62	
10	ค่าแรงประกอบแบบข้าง	105.00	เมตร	-	-	9.26	972.30	972.30	
11	แอสฟัลท์ผสมทรายหยาบ	98.00	เมตร	3.00	294.00	13.57	1,329.86	1,623.86	
12	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- ท่อ คสล. 0.80 X 1.00 ม.	-	ท่อน	475.00	-	345.00	-	-	พร้อมยานพาหนะ
13	ป้ายโครงการ (ถาวร)	1.00	ป้าย						รวมอยู่ใน
14	ป้ายโครงการ (ชั่วคราว)	1.00	ป้าย						Factor F แล้ว
รวมเงิน								134,953.61	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

นางจารีณี สาทรพันธ์

นายศราวุธ ประดับทอง

นายศราวุธ

รุจิยาพนนท์

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

นักวิชาการศึกษา

ผู้ช่วยนายช่างโยธา